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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 주식회사 엔에이치제5호위탁관리부동산투자회사

2) 설립일 2020.10.12

3) 소재지
서울특별시 영등포구 국제금융로8길 2, 13층(여의도동, 농협재

단빌딩)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2021.03.31 (단위: 원)

총자산  110,291,802,339

자본금  5,000,000,000

부채  100,118,333,683

5) 자산관리회사 엔에이치농협리츠운용㈜

6) 사무수탁회사 ㈜국민은행

7) 자산보관회사 엔에이치투자증권㈜

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

 - 존속기간 : 법인성립연월일부터 만 50 년

 - 해산사유 :   

 ① 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료

 ② 주주총회의 해산결의

 ③ 합병 

 ④ 파산 

 ⑤ 법원의 해산명령 또는 해산판결

 ⑥ 영업인가의 취소 또는 등록의 취소

 ⑦ 부동산투자회사법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여

 영업인가가 거부된 경우

 ⑧ 회사 설립후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못하거나

 등록을 하지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음.



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

가) 설립경과 설립이후의 변동사항
 - 2020.10.12  발기인총회 
                      회사설립(자본금 3억원)
 - 2020.10.19  자산관리위탁계약 체결[엔에이치농협리츠운용(주)]
                      자산보관위탁계약 체결[엔에이치투자증권(주)]
                      일반사무관리위탁계약 체결[(주)국민은행]
 - 2020.11.20  자산관리위탁계약 변경 체결[엔에이치농협리츠운용(주)]
 - 2020.12.03  국토교통부 영업인가
 - 2020.12.22  유상증자 50억원(증자후 자본금 53억원) 
 - 2020.12.22  부동산 매입 완료(도지물류센터) 
 - 2021.02.09  유상감자 3억원(감자후 자본금 50억원)
  
나) 상호의 변경 : 해당사항 없음.

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도 : 해당사항 없음.



2) 발기인·이사 및 감사에 관한 사항

(1) 발기인에 관한 사항

성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

박영희 1975.01.03 법무사 김현섭 사무소 사무장
결격사유 없

음

정현섭 1980.11.06 세무법인 신안
결격사유 없

음

박대규 1972.09.02 제일감정평가법인
결격사유 없

음

※ 비고란에는 법 제7조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

(2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

대표이사 박영희 1975.01.03 법무사 김현섭사무소 사무장
결격사

유 없음

기타비상무

이사
김연희 1980.12.18 주식회사 피데스에셋 과장

결격사

유 없음

기타비상무

이사
정현섭 1980.11.06 신안세무법인 이사

결격사

유 없음

감사 진형준 1973.04.05
이지회계법인

2014.01 ~ 현재

결격요

건 없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2021.03.31   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 10,000,000 1,170 500 유상증자

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수 등을 기재)

- 총 발행주식수 : 10,000,000주
- 주식매수선택권 : 해당사항 없음
- 의결권이 있는 발행주식수 :10,000,000주(100.00%)
- 의결권이 제한된 주식 : 해당사항 없음



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2020.10.
12 설립 보통주 600,000 500 500 300,000,000 300,000,000 0.00%

2020.12.
22 유상증자 보통주 10,000,000 1,170 500 5,000,000,000 5,300,000,000 1666.67%

2021.02.
09 유상감자 보통주 -600,000 500 500 -300,000,000 5,000,000,000 -5.66%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2021.03.31   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

주식회
사 엔에
이치올
원위탁
관리부
동산투
자회사

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 해당사항없
음 보통주

10,000,0
00

10,000,0
00 설립 자본금

 600,000주 유
상감자로 인한
 지분율 변동(94.34%) (100.00%

)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2021.03.31   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

자료가 없습니다.



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2021.03.31   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 100.00% 10,000,000 100.00%

주요주주 0.00% 0.00%

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
0.00% 0.00%

합계 1 100.00% 10,000,000 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

① 회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 결의(단,제54조 제5항에 따라 이사
회가 재무제표를 승인한 경우 이사회 결의)에 따라 주주에게 배당하여야 한다. 이 경우 상법 제458조에
 따른 이익준비금은 적립하지 아니한다.
② 회사가 제1항에 따라 이익을 배당할 때에는 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조
가 정하는 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비 범위 내에서 초과배당 할 수 있다. 다만, 초과배당으
로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니한다. 초과배당은 현금
으로 하여야 한다.
③ 회사가 제13조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10 이상을 차지하는부동산을 매각하여 그
 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 말 10일 전까지이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부 및
 배당 예정금액을 결정하여야 한다.
④ 배당금은 정기주주총회(제57조 제1항에 따라 이사회 결의로 배당하는 경우 이사회)의 승인을 받아 매
 사업연도 종료일 현재 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급하되, 지급방법 및 시기는
 이사회에서 결정한다.
⑤ 회사는 이익 배당을 정기주주총회 결의를 한 날(제57조 제1항에 따라 이사회결의로 배당하는 경우 제
54조 제5항에 따른 이사회의 결의를 한 날)로부터 1개월 이내에 하여야 한다. 다만, 주주총회 또는 이사
회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러하지 아니하다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 500원] (단위 : 원, %)

구분 제  -기 제  -기 제  -기 제  -기

당기순이익

상법상

배당가능이익

당기감가상각비

등
- - - -

이익배당한도 - - - -

배당금

주당배당금

배당수익율 - - - -

연환산배당율 - - - -

※ 상법상 배당가능이익 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 이익배당한도 : 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 등



※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 109,471 91.19 109,052 98.88
98.88

부동산개발사업

부동산관련 유가증권

현금 2,412 2.01 1,118 1.01 1.01

기타 자산 8,158 6.80 122 0.11 0.11

총계 120,041 100.00 110,292 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 유가증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 유가증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 위치
완공

(개축)일자
취득일자

담보 및 부채내

역

1 도지물류센터
경기도 이천시 백사

면 조읍리 25
2020.05.22 2020.12.22

장기차입금

 100,000백만

원

(채권채고액

 120,000백만

원)

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 도지물류센
터 25,777 83,834 559 109,052



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 도지물류센터 43,453.36 42,136.26 96.97% 4



2. 분기말 현재 부동산 관련 유가증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 신한은행 변동이율 2,412 1,118



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

기타자산

선급비용 119 119

부가세대급금 2 2

* 미수법인세환급액 107,340원은 백만원미만으로 제외



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 유가증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 유가증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 신한은행 변동이율 2,412 1,118

4. 기타 자산 변경내역

- 선급비용 : (전분기) 160,003,958원 / (당분기) 119,439,573원
- 선급부가세 : (전분기) 7,998,285,455원 / (당분기) 2,225,000원
- 미수법인세환급액 : (전분기) 0원 / (당분기) 107,340원



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 447,975,255 66.71%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익 222,871,868 33.19%

부동산관련

유가증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 697,169 0.10%

기타자산
기타자산관련수

익
-

기타 13 0.00% 잡이익

총 수 익 671,544,305 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 도지물류센터 447,975,255 100.00%



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산
명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 유가증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 신한은행 변동이율 1,643 697,169



4. 기타 자산 수익

구분 금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 419,171,499 21.66%

기타비용 384,479,929 19.87%

부동산관련

유가증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 1,131,254,146 58.47%

사무수탁수수료

, 이자비용, 잡

손실

총비용 1,934,905,574 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 도지 물류센터 ex)부동산명2 ex)부동산관련유가
증권1 현금

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 42,265,193 42,265,193

부동산관리수수료
(PM,FM등) 146,563,000 146,563,000

자산보관수수료 2,486,189 2,486,189

일반사무
위탁수수료 6,215,470

기타지급수수료 2,000,000 2,000,000

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비 419,171,499 419,171,499

무형자산
감가상각비

세금과공과 408,875 408,875

광고선전비

보험료 40,564,385 40,564,385

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 150,192,287 150,192,287

구분 기타자산 기타

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료)



부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료

일반사무
위탁수수료 6,215,470

기타지급수수료

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

엔에이치농협리츠운용㈜

매입수수료는 1,056,000,000원
소유권을 취득한 날로부터 7일 이내 현금 지급 1,056,000,000

성과보수(매입)

기본보수(운용)
계약의 효력발생일로부터 연간 170,000,000원
, 매 결산기마다 85,000,000원 / 주주총회일로
부터 7일이내 현금 지급

42,265,193

성과보수(운용)

기본보수(매각) 처분가액(부가가치세 제외)의 1%에 해당하는
 금액

성과보수(매각)
처분가액이 취득가액(자본적지출 및 취득부대비
용 포함)에 처분수수료를 더한 값을 초과할 경
우, 초과분의 10%(부가가치세 제외)

사무수탁회사 위탁보수 ㈜국민은행

최초로 취득하는 부동산의 소유권을 취득할날
 부터 연간 25,000,000원 매 결산기 마다
 12,500,000원 / 주주총회일로부터 7일이내 현
금 지급

6,215,470

자산보관회사 위탁보수 엔에이치투자증권㈜

부동산에 대한 소유권이전 등기를 전수한 날부
터 연간 10,000,000원, 매결산기 마다
 5,000,000원 / 주주총회일로부터 7일이내 현
금 지급

2,486,189

시설관리회사 위탁보수 ㈜농협네트웍스

자산관리 용역비 : 월 4,163,000원
시설관리 용역비 : 월 41,888,000원
매월 1일부터 말일까지 기간에 대한 대가로 매
월 25일 지급

146,563,000

임대관리회사 위탁보수

재산관리회사 위탁보수

합 계 1,253,529,852

* 매입수수료 1,056,000,000원은 부동산 매입 부대비용으로 처리 함.



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 1기 2분기 제 1기 1분기 제 -기 -분기 제 - 기 -분기

당해회사수익률 -44.61 -14.41

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 1 기 2 분기 기준일 2021.03.31 현재
전기 제 - 기 기말 기준일 현재

회사명: 주식회사 엔에이치제5호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 1 (당)기 2 분기 제 - (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 1,239,538,947 0

1) 현금및현금성자산 1,117,767,034

9) 선급비용 119,439,573

10) 부가세대급금 2,225,000

11) 선급법인세 107,340

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 109,052,263,392 0

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 0 0

6) 투자부동산 109,052,263,392 0

토지 25,776,858,732

건물 83,834,299,992

감가상각누계액(투자부동산-건물) -558,895,332

7) 무형자산 0 0

자 산 총 계 110,291,802,339 0

1. 유동부채 325,904,570 0

4) 기타선수금 109,222,728

5) 선수수익 15,681,337

6) 미지급금 308,000

7) 미지급비용 162,795,166

9) 부가세예수금 37,897,339

2. 비유동부채 99,792,429,113 0

3) 장기차입금 98,457,410,087

5) 비유동보증금 1,320,688,100

9) 기타비유동부채 14,330,926

부  채  총  계 100,118,333,683 0

1. 자본금 5,000,000,000 0

1) 보통주자본금 5,000,000,000

2. 자본잉여금 6,665,166,000 0

1) 주식발행초과금 6,665,166,000

3. 자본조정 0 0

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) -1,491,697,344

자  본  총  계 10,173,468,656 0

부 채 및 자 본 총 계 110,291,802,339 0





Ⅱ. 손익계산서

당기 제1기2 분기 시작일 2021.01.01 종료일 2021.03.31
전기 제-기2 분기 시작일 종료일

회사명: 주식회사 엔에이치제5호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 1 (당)기 제 - (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 670,847,123 752,446,319 0 0

2) 임대료수익 447,975,255 523,667,441

3) 관리비수익 75,812,040 81,719,050

7) 기타영업수익 147,059,828 147,059,828

Ⅱ. 영업비용 809,866,898 986,842,547 0 0

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 42,265,193 55,959,637

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 146,563,000 161,418,161

8) 자산보관수수료 2,486,189 2,763,967

9) 일반사무위탁수수료 6,215,470 6,909,914

10) 기타지급수수료 2,000,000 2,000,000

12) 투자부동산감가상각비 419,171,499 558,895,332

14) 세금과공과 408,875 3,566,710

16) 보험료 40,564,385 45,071,539

29) 기타영업비용 150,192,287 150,257,287

Ⅲ. 영업이익 -139,019,775 -234,396,228 0 0

Ⅳ. 영업외수익 697,182 698,826 0 0

1) 이자수익 697,169 698,812

10) 기타영업외수익 13 14

Ⅴ. 영업외비용 1,125,038,676 1,257,999,942 0 0

1) 이자비용 1,125,038,660 1,257,999,926

10) 기타영업외비용 16 16

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -1,263,361,269 -1,491,697,344 0 0

Ⅷ. 당기순이익(손실) -1,263,361,269 -1,491,697,344 0 0

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -1,263,361,269 -1,491,697,344 0 0



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



주석

제 1(당)기 2분기 2021년 03월 31일 현재

1. 회사의 개요

 

주식회사 엔에이치제5호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법

에 따른 위탁관리부동산투자회사로서 2020년 10월 12일에 설립되었으며, 2020년 1

2월 03일자로 대한민국 국토교통부의 인가를 취득하였습니다. 

회사의 주요 사업목적은 부동산투자회사법에 따라 그 자산을  투자ㆍ운용하여 그 수

익을 주주에게 배당하는 것입니다.

회사의 본점 소재지는 서울특별시 영등포구 국제금융로8길 2, 13층(여의도동, 농협

재단빌딩)이며, 사업연도는 매 6개월 단위(매년 1월 1일과 7월 1일에 개시)입니다. 다

만, 제1기 사업연도는 회사 설립등기일에 개시하여 최초로 도래하는 6월 30일에 종

료하는 것으로 합니다.

당분기말 현재 회사의 자본금에 대한 내역 및 주주구성은 다음과 같습니다.

주주 주식의 종류 주식수(주) 금액(원) 지분율(%)

(주)엔에이치올원위탁관리부동산투자회사 보통주 10,000,000 5,000,000,000 100

합     계 10,000,000 5,000,000,000 100

* 2021.02.09일 설립자본금 600,000주를 유상감자 하였습니다. 

2. 중요한 회계정책

회사가 재무제표 작성에 적용한 주요 회계정책은 다음과 같습니다.

(1) 재무제표 작성기준
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1) 회계기준의 적용

회사는 주식회사의외부감사에관한법률 제13조 1항 1호에서 규정하고 있는 국제회계

기준위원회의 국제회계기준을 채택하여 정한 회계처리기준인 한국채택국제회계기

준에 따라 재무제표를 작성하였습니다.

2) 측정기준

재무제표는 금융상품 등 아래 회계정책에서 별도로 언급하고 있는 사항을 제외하고

는 역사적 원가를 기준으로 작성되었습니다. 

3) 추정과 판단

한국채택국제회계기준에서는 재무제표를 작성함에 있어서 회계정책의 적용이나, 보

고기간말 현재 자산, 부채 및 수익, 비용의 보고금액에 영향을 미치는 사항에 대하여 

경영진의 최선의 판단을 기준으로 한 추정치와 가정의 사용을 요구하고 있습니다. 보

고기간말 현재 경영진의 최선의 판단을 기준으로 한 추정치와 가정이 실제 환경과 다

를 경우 이러한 추정치와 실제 결과는 다를 수 있습니다.

추정치와 추정에 대한 기본 가정은 지속적으로 검토되고 있으며, 회계추정의 변경은 

추정이 변경된 기간과 미래 영향을 받을 기간 동안 인식되고 있습니다.

4) 제ㆍ개정기준서 적용

회사는 다음의 제ㆍ개정기준서를 적용하고 있으며, 이로 인하여 재무제표에 미치는 

유의적인 영향은 없습니다.

- 기업회계기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'

동 개정사항은 '원가 기준 투입법 적용 계약의 추가 공시'와 관련하여 문단 한129.1

에서 언급하는 '계약'의 의미를 '개별 계약'으로 개정함으로써 기업회계기준서 제111

5호를 적용하더라도 공시범위가 축소되지 않도록 하는 것을 주요 내용으로 하고 있

습니다. 또한 기업회계기준서 제1115호는 계약의 유형을 구분하지 않으므로, 종전의

수익 기준서인 기업회계기준서 제1011호 문단 한45.1의 적용대상에 해당하지 않았

던 용역계약도 기업회계기준서 제1115호 문단 한129.1의 적용대상에 해당할 수 있

으며, 이에 따라 종전의 수익 기준서에 비해 문단 한129.1에 따른 공시대상 계약의 
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범위가 넓어질 수 있음을 명확히 하였습니다.

공표되었으나 아직 시행되지 않은 제ㆍ개정된 기준서 및 해석서 중 당사가 조기적용

한 기준서 및 해석서는 없습니다.

(2) 영업부문

회사는 기업회계기준서 제1108호 '영업부문'에 따른 보고부문이 단일부문으로 구성

되어 있습니다.

(3) 현금및현금성자산

회사는 취득일로부터 만기일이 3개월 이내인 투자자산을 현금및현금성자산으로 분

류하고 있습니다. 지분상품은 현금성자산에서 제외되나, 상환일이 정해져 있고 취득

일로부터 상환일까지의 기간이 단기인 우선주와 같이 실질적인 현금성자산인 경우에

는 현금성자산에 포함됩니다.

(4) 비금융자산의 손상

종업원급여에서 발생한 자산, 재고자산, 이연법인세자산 및 매각예정으로 분류되는 

비유동자산을 제외한 모든 비금융자산에 대해서는 매 보고기간말마다 자산손상을 시

사하는 징후가 있는지를 검토하며, 만약 그러한 징후가 있다면 당해 자산의 회수가능

액을 추정하고 있습니다. 단, 사업결합으로 취득한 영업권 및 내용연수가 비한정인 

무형자산, 아직 사용할 수 없는 무형자산에 대해서는 자산손상을 시사하는 징후와 관

계없이 매년 회수가능액과 장부금액을 비교하여 손상검사를 하고 있습니다.

회수가능액은 개별 자산별로, 또는 개별 자산의 회수가능액을 추정할 수 없다면 그 

자산이 속하는 현금창출단위별로 회수가능액을 추정하고 있습니다. 회수가능액은 사

용가치와 순공정가치 중 큰 금액으로 결정하고 있습니다. 사용가치는 자산이나 현금

창출단위에서 창출될 것으로 기대되는 미래현금흐름을 화폐의 시간가치 및 미래현금

흐름을 추정할 때 조정되지 아니한 자산의 특유위험에 대한 현행 시장의 평가를 반영

한 적절한 할인율로 할인하여 추정합니다.

자산이나 현금창출단위의 회수가능액이 장부금액에 미달하는 경우 자산의 장부금액

을 감소시키며 즉시 당기손익으로 인식하고 있습니다.
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(5) 투자부동산

임대수익이나 투자차익을 목적으로 보유하고 있는 부동산은 투자부동산으로 분류됩

니다. 투자부동산은 최초 인식시점에 원가로 측정되며, 최초 인식 후에 원가에서 감

가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액을 장부금액으로 표시하고 있습니다.

부동산의 용도가 변경되는 경우에만 투자부동산의 대체가 발생하고 있으며 투자부동

산, 자가사용부동산, 재고자산 사이에 대체가 발생할 때에 대체 전 자산의 장부금액

을 승계하고 있습니다.

후속원가는 자산으로부터 발생하는 미래의 경제적 효익이 유입될 가능성이 높으며, 

그 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에 한하여 자산의 장부금액에 포함하거나

적절한 경우 별도의 자산으로 인식하고 있으며, 후속지출에 의해 대체된 부분의 장부

금액은 제거하고 있습니다. 한편, 일상적인 수선ㆍ유지와 관련하여 발생하는 원가는 

발생시점에 당기손익으로 인식하고 있습니다.

투자부동산 중 토지에 대해서는 감가상각을 하지 않으며, 토지를 제외한 투자부동산

은 경제적 내용연수에 따라  40년을 적용하여 정액법으로 상각하고 있습니다.

당사는 매 보고기간 말에 투자부동산의 잔존가치와 내용연수 및 감가상각방법을 재

검토하고 이를 변경하는 것이 적절하다고 판단되는 경우 회계추정의 변경으로 회계

처리하고 있습니다. 

(6) 납입자본

보통주는 자본으로 분류하며 자본거래와 직접 관련되어 발생하는 증분원가는 세금효

과를 반영한 순액으로 자본에서 차감하고 있습니다.

회사가 자기지분상품을 재취득하는 경우에 이러한 지분상품은 자기주식의 과목으로 

자본에서 직접 차감하고 있습니다. 자기지분상품을 매입 또는 매도하거나 발행 또는 

소각하는 경우의 손익은 당기손익으로 인식하지 아니합니다. 회사가 자기주식을 취

득하여 보유하는 경우 지급하거나 수취한 대가는 자본에서 직접 인식하고 있습니다.

(7) 수익

당사는 기업회계기준서 제1115호의 5단계 수익인식 모형(① 계약 식별 → ② 수행의
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무 식별 → ③ 거래가격 산정 → ④ 거래가격을 수행의무에 배분 → ⑤ 수행의무 이행

시 수익 인식)을 적용하여 수익을 인식하고 있습니다.

(8) 금융자산과 금융부채

1) 금융자산의 분류

모든 금융자산은 금융자산의 관리를 위한 사업모형과 계약상 현금흐름 특성에 근거

하여 후속적으로 상각후원가나 기타포괄손익으로 인식하는 공정가치 또는 당기손익

으로 인식하는 공정가치로 측정합니다.

2) 금융부채의 분류

모든 금융부채는 후속적으로 유효이자율법을 사용하여 상각후원가로 측정하거나 당

기손익-공정가치로 측정합니다.

당기손익-공정가치측정금융부채는 공정가치로 측정하며 위험회피관계로 지정된 부

분을 제외한 공정가치의 변동으로 인해 발생하는 평가손익은 당기손익으로 인식합니

다.

금융부채는 사업결합에서 취득자의 조건부대가이거나 단기매매항목이거나 최초 인

식시 당기손익인식항목으로 지정할 경우에 해당하지 않는 경우 후속적으로 유효이자

율법을 사용하여 상각후원가로 측정됩니다.

3) 제거

금융자산의 현금흐름에 대한 계약상 권리가 소멸하거나, 금융자산을 양도하여 금융

자산의 소유에 따른 위험과 보상의 대부분을 다른 기업에게 이전할 때에만 금융자산

을 제거합니다. 

금융부채는 계약상 의무가 이행, 취소 또는 만료된 경우에만 재무상태표에서 제거됩

니다. 지급한 대가와 제거되는 금융부채의 장부금액과의 차이는 당기손익으로 인식
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하고 있습니다.

4) 금융상품의 상계

당사는 인식한 금융자산과 금융부채에 대해 법적으로 집행가능한 상계 권리를 현재 

보유하고 있고, 순액으로 결제하거나 자산을 실현하는 동시에 부채를 결제할 의도를

가지고 있는 경우에만 상계하여 재무상태표에 순액으로 표시하고 있습니다. 

(9) 법인세

법인세비용은 당기법인세와 이연법인세로 구성되어 있으며, 기타포괄손익이나 자본

에 직접 인식되는 거래나 사건 또는 사업결합에서 발생하는 세액을 제외하고는 당기

손익으로 인식하고 있습니다.

1) 당기법인세

당기법인세는 당기의 과세소득을 기초로 산정하고 있습니다. 과세소득은 포괄손익계

산서상의 법인세비용차감전순이익에서 다른 과세기간에 가산되거나 차감될 손익 및 

비과세항목이나 손금불인정항목을 제외하므로 포괄손익계산서상 손익과 차이가 있

습니다. 회사의 당기법인세와 관련된 미지급법인세는 제정되었거나 실질적으로 제정

된 세율을 사용하여 계산하고 있습니다.

2) 이연법인세

이연법인세부채와 이연법인세자산을 측정할 때에는 보고기간말에 회사가 관련 자산

과 부채의 장부금액을 회수하거나 결제할 것으로 예상되는 방식에 따른 세효과를 반

영하고 있습니다.

이연법인세자산의 장부금액은 매 보고기간말에 검토하고, 이연법인세자산으로 인한 

혜택이 사용되기에 충분한 과세소득이 발생할 가능성이 더 이상 높지 않은 경우 이연

법인세자산의 장부금액을 감소시키고 있습니다.

이연법인세자산과 부채는 보고기간말 제정되었거나 실질적으로 제정된 세법에 근거

하여 당해 자산이 실현되거나 부채가 지급될 보고기간에 적용될 것으로 기대되는 세

율을 사용하여 측정하고 있습니다. 
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이연법인세자산과 부채는 동일 과세당국이 부과하는 법인세이고, 회사가 인식된 금

액을 상계할 수 있는 법적 권한을 가지고 있으며 당기 법인세부채와 자산을 순액으로

결제할 의도가 있는 경우에만 상계하고 있습니다. 배당금 지급에 따라 추가적으로 발

생하는 법인세비용이 있다면 배당금 지급과 관련한 부채가 인식되는 시점에 인식하

고 있습니다.

(10) 주당이익

회사는 보통주 기본주당이익과 희석주당이익을 계속영업손익과 당기순손익에 대하

여 계산하고 포괄손익계산서에 표시하고 있습니다. 기본주당이익은 보통주에 귀속되

는 당기순손익을 보고기간 동안에 유통된 보통주식수를 가중평균한 주식수로 나누어

계산하고 있습니다. 희석주당이익은 전환사채와 종업원에게 부여한 주식기준보상 등

모든 희석화 효과가 있는 잠재적 보통주의 영향을 고려하여 보통주에 귀속되는 당기

순손익 및 가중평균유통보통주식수를 조정하여 계산하고 있습니다.

(11) 이익준비금

회사는 부동산투자회사로서 "상법" 제462조제1항에 따른 해당 연도 이익배당한도의 

100분의 90 이상을 주주에게 배당하여야 하며, 이 경우 "상법" 제458조에 따른 이익

준비금은 적립하지 아니합니다.

3. 현금및현금성자산

당분기말 현재 현금및현금성자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당분기말

보통예금 1,117,767

4. 매출채권및기타채권

당분기말 현재 매출채권및기타채권의 내역은 다음과 같습니다.
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(단위: 천원)

구분 당분기말

선급비용 119,440

부가세대급금 2,225

선급법인세 107,340

합 계 229,005

5. 금융상품의 구분 및 공정가치

(1) 당분기말 현재 회사의 금융자산 중 공정가치로 측정되는 금융자산은 존재하지 않

으며, 상각후원가로 평가하는 금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위: 천원)

내역 금융자산 상각후원가 측정 금융자산

현금및현금성자산 현금및현금성자산 1,117,767

합 계 1,117,767

(2) 당분기말 현재 당사의 금융부채 중 공정가치로 측정되는 금융부채는 존재하지 않

으며, 상각후원가로 평가하는 금융부채의 내역은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위: 천원)

내역 금융부채
상각후원가로 측정하는

금융부채

매입채무및기타채무
미지급금 308

미지급비용 162,795

기타유동부채 선수금 109,223

기타비유동부채 임대보증금 1,320,688

장기차입금 장기차입금 98,457,410
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(단위: 천원)

내역 금융부채
상각후원가로 측정하는

금융부채

합 계 100,050,424

6. 기타자산

당분기말 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당분기말

 선급비용 119,440

 선납세금 2,225

선급법인세 107

 합 계 121,772

7. 투자부동산

당분기 중 투자부동산의 변동내역은 다음과 같습니다.

<당분기>

(단위: 천원)

구분 토지 건물 합계

기초금액

취득액 25,776,859 83,834,300 109,611,159

감가상각비 - (558,895) (558,895)

기말금액 25,776,859 83,275,405 109,052,264

8. 매입채무및기타채무
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당분기말 현재 매입채무및기타채무의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당분기말

미지급금 308

미지급비용 162,795

합 계 163,103

9. 기타부채

당분기말 현재 기타부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분
당분기말

유동 비유동

선수수익 15,681 14,331

선수금 109,223 -

부가세예수금 37,897

임대보증금 1,350,744

현재가치할인차금 (30,056)

합 계 1,006,086 451,837

10. 차입금

당분기말 현재 차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 금융기관 대출일자 만기일자 연이자율 당분기말

1순위

한국산업은행 2020-12-22 2023-12-22 2.70% 30,000,000

신한은행 2020-12-22 2023-12-22 2.70% 20,200,000

대구은행 2020-12-22 2023-12-22 2.70% 10,000,000
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(단위: 천원)

구 분 금융기관 대출일자 만기일자 연이자율 당분기말

소계 60,200,000

2순위

신한캐피탈 2020-12-22 2023-12-22 4.20% 8,000,000

대신저축은행 2020-12-22 2023-12-22 4.20% 4,000,000

케이비캐피탈 2020-12-22 2023-12-22 4.20% 4,000,000

소계 16,000,000

3순위
신한캐피탈 2020-12-22 2023-12-22 4.50% 6,000,000

소계 6,000,000

4순위
엔에이치투자증권 2020-12-22 2023-12-22 5.50% 17,800,000

소계 17,800,000

현재가치할인차금 (1,542,590)

합계 98,457,410

11. 자본금

(1) 당사가 발행할 주식의 총수는 2,000,000,000주, 발행한 주식의 수 10,000,000주,

 1주당 금액은 500원 입니다.

(2) 당분기 중 보통주자본금의 변동은 다음과 같습니다.

(단위: 주, 천원)

구 분
당 기

주식수 금액

기초

설립증자 600,000 300,000

유상증자 10,000,000 5,000,000

유상감자 (600,000) (300,000)

기말 10,000,000 5,000,000

12. 자본잉여금

당분기말 현재 자본잉여금의 구성내역은 다음과 같습니다.
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(단위: 천원)

구    분 당분기말

주식발행초과금 6,665,166

13. 영업손익 및 기타손익

(1) 당분기 중 영업손익 산출에 포함된 주요 항목과 금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

계정과목 당 분 기

영업수익 670,847

  임대료수익 447,975

  관리수익 75,812

  기타수익 147,060

영업비용 809,866

  부동산관리용역위탁수수료 146,563

  감가상각비 419,172

  보험료 40,564

  자산관리수수료 42,265

  자산보관수수료 2,486

  사무수탁수수료 6,215

  지급수수료 2,000

  세금과공과 9

  간주매출부가세 400

  기타영업비용 150,192

영업이익(손실) (139,019)

14. 금융수익 및 금융비용
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(1) 당분기 중 회사의 금융수익은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

계정과목 당 분 기

이자수익 697

(2) 당분기 중 회사의 금융비용은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

계정과목 당 분 기

이자비용 1,125,039

15. 우발채무 및 약정사항

(1) 보험계약

회사는 당분기말 현재 건물에 대하여 NH농협손해보험의 패키지보험 등에 가입하고 

있으며, 그 현황은 다음과 같습니다.

보험종류 내용 부보금액 연보험료

패키지 보험

재산종합위험 43,600,000,000 원

164,489,912 원
기업휴지 4,051,000,000 원

배상책임위험
3,000,000,000 원

 (주차장 배상책임 300,000,000 원)

가스사고배상

책임보험

대인 80,000,000 원
21,200 원

대물 300,000,000 원

(2) 자산관리계약

회사는 엔에이치농협리츠운용㈜와 회사가 보유하는 자산의 관리, 처분 및 투자운용 

업무를 위탁하는 계약을 체결하였습니다. 회사는 자산관리보수로 연간 170백만원의 

금액을 정기 주주총회일로부터 7일 이내에 지급합니다.

(3) 일반사무관리계약
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회사는 ㈜국민은행과 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식발행에 관한 사무및 당

해 회사의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무관리계약을 체결하였습니다. 

회사는 일반사무관리보수로 연간 25백만원을 매결산기마다 12.5백만원을 주총회일

로부터 7일이내에 지급합니다. 다만 당해 수탁자의 수탁업무 수행기간이 6개월에 미

달하는 경우 당해 결산기 수수료는 180일에 대한 실제업무수행기간을 일할 계산한 

금액으로 하며, 6개월이 초과 될우 매 결산기 단위의 수수료와 6개월이 초과된 기간

을 180일에 대한 실제업무 수행기간을 일할 계산한 금액으로 합니다.

(4) 자산보관계약

회사는 엔에이치투자증권㈜와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산의 보관ㆍ관리업

무 위탁계약을 체결하였습니다. 회사는 보관보수로 연 10백만원을 지급합니다. 단, 

회사의 자산에 대한 자산보관 업무 수행기간이 6개월 미만인 경우 보수는 180일을 

기준으로 은행이 자산보관업무를 실제 이행하는 날 수에 따라 일할 계산됩니다.
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